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Niveli Total i Performancës  

SPR: Renditja në Nivelin 

Total të  SPR:       

 

Në Vrojtim 
5_ti nga 12 

 

Niveli Total sipas Fushave: 
 

Arritjet 
 

PER NDERHYRJE  
 

Progresi: 
 

Në Vrojtim 
  

Klimate: 
 

MODEL 
 

Kolegj & Karrierë: 
 

MODEL 

 

Raport i Progresit të Shkollës  

 
 

Raporti i Progresit të Shkollës (SPR) ë s h t ë  n j ë  m j e t  i  r i  n i s më t a r ,  i  p r o j e k t u a r  q ë  t ë  n d i h mo j ë  p ë r  p ë r g j i g j e n  e  ç e s h t j e v e  

d h e  n d i h mo j ë  s h k o l l a t  t o n a . 

SPR reflekton besimin tonë kryesor, që të gjithë nxënësit meritojnë të ndjekin shkolla të mira dhe që ne duhet të mbajmë 

standardet e shkollave tona në shkallën më të lartë. SPR n a  mu n d ë s o n  n e  t ë  s h o h i m  k u  j a n ë  a r r i t u r  k ë t o  s t a n d a r d e  d h e  

t ë  n d j e k i m  p r o g r e s i n  n ë  q ë l l i m i n  q ë  k a  D r e j t o r i a  j o n ë ,  t ë  a f i s h u a r  t a s h më  n ë  P l a n i n  e  V e p r i mi t  v2.0. 

 

Karakteristikat Kryesore: 
 

• SPR i  s h i k o n  s h k o l l a t  n ë  s h u më  p l a n e ,  q ë  r e f l e k t o j n ë  d h e  v l e r ë s o j n ë  p a s u r i n ë  d h e  k o mp l e k s i t e t i n  e  

p ë r v o j ë s  më s i mo r e  
 

• Midis këtyre fushave,  SPR e  v e n d o s  t h e k s i n  n ë  r r i t j e n  e  n x ë n ë s v e ,  q ë  r e f l e k t o n  f o k u s i n  d h e  

p ë r k u s h t i m i n ,  q ë  t ë  g j i t h ë  n x ë n ë s i t  t ë  më s o j n ë  
 

• SPR p ë r f s h i n  k r a h a s i me  t ë  v l e f s h me  m i d i s  s h k o l l a v e  t ë  n g j a s h me ,  t ë  c i l a t  u  s h ë r b e j n ë  p o p u l l a t e v e  t ë     

 n g j a s h me  t ë  n x ë n ë s v e  
 

• SPR ë s h t ë  n j ë  m j e t  me n a x h u e s  l o k a l ,  i  c i l i  ë s h t ë  p r o j e k t u a r  q ë  t ë  j e t ë  n j ë k o h ë s i s h t  i  p a a n s h ë m d h e  v e p r u e s  

 

 Qëllimi dhe Përdorimi:   
 

• Të identifikojë dhe vlerësojë suksesin  
 

• Të identifikojë fushat  ku kërkohen ndërhyrje  dhe mbështet je  
 

•Të aktivizojë vendime që merren mbi bazën e të dhënave, për ndërhyrjet,  përgj i thësimet dhe zgjer imin suksesi t  
 

• Të përqëndrojë në mënyrë strategj ike burimet aty ku ka ndikim më të  madh për  nxënësit  
 

• Të ndjekë rrugën e suksesi t  s ipas synimeve që janë në Planin e  Veprimi t  v2.0  

 

 Nivelet e Performancës   

Progresi i një shkolle në nivelin e përgjithshëm dhe lokal kategorizohet në katër nivele performance, bazuar në përqindjet e pikëve të marra. 
 

• E Përgj i thëshme: Pikët e përgjithëshme të një shkolle, paraqesin performancën në Arritjet mësimore, të kombinuar me 

Progresin, Klimën në Shkollë dhe Kolegjin &Karrierën  (vetëm për shkollat e mesme) 
 

• Arritjet mësimore: Fusha e Arritjeve e bazon  performancën  në vlerësimet e testeve të standardizuara, përfshirë DRA, PSSA, Provimet 

Keystone, dhe ACCESS për ELLs. 
 

• Progresi: Fusha e Progresit mat rritjen në vlerësimet e testeve standarde dhe progresin drejt diplomimit (vetëm për shkollat e mesme). 
 

• Klima në Shkollë: Fusha e Klimës në Shkollë  mat përfshirjen e nxënësve dhe klimën në shkollë. 
 

• Kolegji &Karriera : Fusha për Kolegjin & Karrierën mat aftësinë e përgatitjes për kolegj dhe në punë dhe rezultateve të edukimit në  

  nivelin e dytë shkollor. 
 

 
Për Ndërhyrje 

0–24% e pikëve të mundëshme 
 

Në Vrojtim 

25–49% e pikëve të mundëshme 

 
Në Përforcim 

50–74% e pikëve të mundëshme 

 
Model 

75–100% e pikëve të mundëshme 
 

 
Më tepër informacion në: http://webgui.phila.k12.pa.us/offices/s/strategic-analytics/annual-reports/school-progress-reports 

Kjo është një shtojcë e re në Direktorinë e Shkollave të Mesme të këtij viti, e cila jepet në faqen 

6 të Direktorisë. Për kuptimin më të mire të përmbajtjes të tabelës përmbledhëse , në qoshen e 

poshtëme djathtas të faqes për çdo shkollë të mesme të listuar në Direktori, ju lutemi përdorni si 

referencë këtë dokument 

http://webgui.phila.k12.pa.us/offices/s/strategic-analytics/annual-reports/school-progress-reports

